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Talousarviokehys vuodelle 2022 on laadittu elo- ja syyskuussa 2021.
Kehys perustuu tässä vaiheessa useiden tekijöiden osalta alustaviin
arviointeihin, jotka tarkentuvat talousarviovalmistelun aikana.
Epävarmuustekijöitä on paljon. Valtionosuuksien määrä on viime
aikoina muuttunut viime vuosina poikkeuksellisen paljon. Lisäksi
koronakriisiin hoitoon liittyvät kustannukset ja näihin mahdollisesti
saatavat korvaukset on vaikea arvioida. Vuonna 2020 kunnat saivat
valtionosuuksia tämän seurauksen korotettuna. Myös verotuloihin on
vaikuttanut monia poikkeuksellisia päätöksiä.

Talousarviokehyksen tietoja on verotuloennusteen ja valtionosuuksien
osalta saatu Kuntaliitolta. Tuorein Kuntaliiton verotuloennuste on
päivitetty 30.8.2021. Verotuloennuste on kuluvan vuoden aikana
alentunut maaliskuussa alkaneen epidemian takia. Epidemialla on ollut
vaikutuksia myös sosiaali- ja terveysmenoihin.

Alustavaa tietoa kuntia koskevista budjettilinjauksista saatiin elokuun
puolivälissä, kun valtiovarainministeriö julkaisi oman ehdotuksensa
vuoden 2021 talousarvioksi. VM:n esitys julkaistiin internetissä
elokuussa. Varsinainen hallituksen budjettiriihi on syyskuun puolivälissä
ja talousarvion valmistelun tueksi tarkempia tietoja jouduttaneen
odottamaan lokakuun alkuun asti.

Vuoden 2022 talousarviokehystä tehdessä on huomioitu kuntatalouden
kehitysnäkymät (Kuntaliitto ja Valtiovarainministeriö), kahden
edellisvuoden tilinpäätökset, vuoden 2021 talousarvioluvut sekä
talouden toteuma 6/2021.

Sosiaali- ja terveyspalvelujen ja pelastustoimen järjestäminen siirretään
kunnilta hyvinvointialueiden vastuulle 1.1.2023. Tähän liittyvät lait
hyväksyttiin kesäkuun lopulla eduskunnassa. Kuntien
taloussuunnitelmiin vuodesta 2023 eteenpäin tällä on merkittäviä
vaikutuksia.

Kunnan ennuste vuoden 2021 toteuma on muodostumassa
negatiiviseksi. Vuodelle 2022 valtiovarainministeriö on korottamassa
valtionosuuksia. Tästä huolimatta talouden tasapainoittaminen
edellyttää merkittäviä sopeutustoimenpiteitä vuosille 2022 - 2024.

Kehys ei sisällä mahdollisia muutoksia kunnallis- ja
kiinteistöveroprosentteihin. Veropäätökset tehdään erikseen
marraskuun 17. päivään mennessä.

Vuoden 2022 talousarviokehys päätyy tässä vaiheessa 187.202 euron



ylijäämään. 

Vuoden 2022 talousarviokehys on oheismateriaalina.

Kunnanjohtaja:  Kunnanhallitus merkitsee talousarviokehyksen vuodelle 2022 tiedoksi.

Päätös: Kunnanhallitus merkitsi talousarviokehyksen vuodelle 2022 tiedoksi.


